Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2024, Processo Nº 202421477039136

1. DAS PARTES: O SERVIÇO SOCIAL AUTONÔMO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO SAÚDE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001-43,
doravante denominado CONTRATANTE, sediado à Av. Primeira Radial, nº 586, Bairro
Setor Pedro Ludovico, CEP: 74.820- 300, Goiânia - GO, neste ato representado pelo seu
Presidente, VINÍCIUS DE CECÍLIO LUZ, brasileiro, residente e domiciliado nesta Capital,
inscrito no CPF sob o n.º XXX.584.391-XX e por seu Diretor de Administração e
Finanças, PAULO ROGÉRIO BRAGATTO BATTISTON, inscrito no CPF sob o nº
XXX.906.678-XX, e do outro lado a empresa SILVIO MANCUSI-EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº 06.185.990/0001-66, situada à Avenida Cidade Jardim, nº 427, Conj. 64, Bairro Jardim
Europa, CEP 01.453-000, São Paulo - SP, neste ato representada pelo Sr. SILVIO
MANCUSI, inscrito no CPF sob nº XXX.971.848-XX, denominada CONTRATADA. 2. DO
PROCESSO LICITATÓRIO: decorrente da Inexigibilidade de Licitação, conforme
Declaração de Inexigibilidade de Licitação nº 6/2021, fundamentado no artigo 21, inciso I
do Regulamento de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços do Serviço Social Autônomo
de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos e Militares do Estado de Goiás - Ipasgo
Saúde, no Código Civil – Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, Código de Defesa do
Consumidor - Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, Lei Federal nº
9.609/1998, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, às disposições da Lei Federal
nº 14.133/2021, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 3. DO OBJETO:
Constitui objeto do presente Contrato, a contratação da empresa SILVIO MANCUSI-
EPP, para o fornecimento de licença, base de dados e suporte de software de orçamento,
planejamento e controle de custos para área de engenharia. 4. DA VIGÊNCIA: A vigência
do Contrato será de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir de sua assinatura, sem
prorrogação. 5. DO VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 42.800,00 (Quarenta e dois
mil e oitocentos reais).